---

*Corviniis auspiciis per tot annos populus Romanus a barbaris, ita nunc iisdem Ducibus Christiana respublica, provincias has a profana servitute liberaret. In hoc itaque vico Joannes Mathiae pater natus est, cuius virtus ac gloria quanta fuerit, ex his, quae supra diximus, facile intelligi potest. Mathias eius filius in Transsylvania ad Colosuarum natus, et ad tyrocinii usque tempus etiam maturi educatus est. — Haec fortasse remotius, quam res ipsa postulare videbatur, repetiisse existimamur, scriptoris ambitum plerique damnabunt: verum ne abs re quidem fecimus, quando Mathias antiqui sui generis haud inscius, nil molestius ferre videbatur, quam si quis ex invidis obscuritatem sibi generis obiecisset: aut barbara nobilitate tumens, citra propriae virtutis merita se praefere studeret. Non ignorabat adversarios ignobilitatem sui generis improbasse: vulgo quoque dicere Valachia ipsum gente oriundum. Nonnullos hibridam appellasse, quem dissi-*

de ses envieux lui reprochait l'obscurité de son origine, ou, enflé d'une noblesse barbare, s'efforçait de s'élever sans mérite personnel. Il savait que ses adversaires lui reprochaient d'être d'une famille obscure, et disaient communément qu'il descendait de la nation Roumaine. Quelques-uns prétendaient qu'il était d'origine hybride, c'est-à-dire, né de parents de plusieurs nations. Les Magnats de la Hongrie citérieure surtout, s'écriaient qu'on ne devait pas souffrir le Roitelet Roumain. L'Empereur Frédéric lui-même supportait avec douleur qu'un royaume si opulent fût gouverné par un Roi adolescent et presque étranger; et quelques Magnats envieux lui conseillaient de ne pas restituer la couronne. Les Allemands, ennemis naturels des Hongrois, pour que Mathias et son père ne semblassent pas être issus du sang des Corvins, comme l'attestaient aussi les insignes de leur famille qui portait un corbeau dans ses armes, inventèrent une fable assez ingénieuse, dont le comte de Cilli est l'auteur. (Bonfinius raconte et réfute la fable insipide qui faisait de Jean Corvin un fils naturel de Sigismond et d'une

---

*milis linguae parentes ediderint Id imprimis citerioris Hungariae Proceres dicere, Valachum Regulum non esse ferendum. Fridericum quoque Imperatorem iniquissime pati, opulentissimum usque adeo regnum, ab adolescente et peregrino pene Rege possideri, et ne coronam redderet ab infestis nonnullis Optimatibus quotidie admoneri. Quin etiam Alemanni suapte natura Hungaris infensi, ne Corvino sanguine Mathias ac pater, quem admodum gentilia Corvi insignia testabantur, natus esse videretur, auctore Ciliae olim Comite fabulam haudquaquam insulsam commentati sunt. — Haec hactenus de Mathiae origine dicta sint. Nunc regno potius adolescens, a principio quae bella gesserit, cum nunquam ocli compos fuerit, in proximum librum transferamus. Ant. Bonfinius, Rerum Hungaricarum, Decade III. Lib. 9.*